
,
KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 652-19-5543-5-2-1
Nr i brendshëm KA652/19/079/521

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK

Adresa Postare: RR "AGIM BAJRAMI" P.N.

Qyteti: KAÇANIK Kodi postar: -71000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Shefket Koxha Telefoni: +383 380 0290 922

Email: shefket.koxha@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/kacanik/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rregullimi dhe mirmbajtja e sinjalizimit vertikal dhe horizontal në Komunën e Kaçanikut



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Lenda ka te bej furnizim me tabela,venkalim i Komsorve(zebra),vendosja e pengesave ne rrug  (polic 
te Shtrirë),punimi i vijav dhe furnizime sipas kushteve dhe specifikave teknike të dhëna në  dosjen e 
tenderit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 30.07.2019

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa nr.1 Operatori 
ekonomik duhet të  ofrojë 

Kerkesa nr.1 Operatori 
ekonomik duhet të  ofrojë 



dëshmi se ka përfunduar me 
sukses  kontrata të natyrës së 
njëjtë (Sinjalizim  Horizontal 
dhe vertikal) gjatë 3 (tri) vitet e  
fundit (duke filluar nga data e 
publikimit te këtij  njoftimi për 
kontrate)   .Në rast të grupit 
Lideri duhet ti ketë së paku  
60%të shumës së kërkuar punë 
të ngjashme, Dëshmia nr.1 Lista 
e kontratave të realizuara  në 
periudhen e shkuar 3 vjeqare 
duhet të jetë  në origjinal e 
nënshkruar dhe e vulosur nga  
OE. -Listës duhet bashkangjitur 
dëshmitë e  përfundimit të 
shërbimeve.si Referenca t ose  
procesverbali et e pranimit të 
shërbimeve e të  cilat duhet të 
korespondojnë me listen e  
kontratave..kopje

dëshmi se ka përfunduar me 
sukses  kontrata të natyrës së 
njëjtë apo te ngjashme 
(Sinjalizim  Horizontal dhe 
vertikal) gjatë 3 (tri) vitet e  
fundit (duke filluar nga data e 
publikimit te këtij  njoftimi 
për kontrate)
  -Listës duhet bashkangjitur 
dëshmitë e  përfundimit të 
shërbimeve.si Referencat  ose  
Raportet e pranimit të 
shërbimeve e të  cilat duhet të 
korespondojnë me listen e  
kontratave.kopje.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa nr.2 Operatori 
Ekonomik duhet të  prezentoj 
stafin e nevojshëm që do të 
angazhohet  në këtë projekt-. 
{min.)5 puëntor, Dëshmija nr.2 
Lista e stafit duhet të dorëzohet  
në origjinal e vulosur dhe e 
nënshkruar,nga  OE,e cila 
duhet të përmbajë 
Emrin,Mbiemrin,  
Profesionin,Eksperienca dhe 
pozicionin të  angazhuar me 
parakontratë ose kontrata e  
punës .

Kerkesa nr.2 Operatori 
Ekonomik duhet të  prezentoj 
stafin e nevojshëm që do të 
angazhohet  në këtë projekt-
.Ing. i  komunikacionit  
bachelor apo 
Master,Minimumi 5 puntorë 
të angazhuar ne kete Projekt., 
Dëshmija nr.2 Lista e stafit 
duhet të dorëzohet  në 
origjinal e vulosur dhe e 
nënshkruar,nga  OE,e cila 
duhet të përmbajë 
Emrin,Mbiemrin,  
Profesionin,Eksperienca dhe 
pozicionin të  angazhuar me 
parakontratë ose kontrata e  
punës .  

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa nr.3 Operatori 
Ekonomik në kuadër të  stafit 
duhet të emroj projekt 
menaxherin e  projektit ing.i dip 
i Komunikacionit min.1vite  
përvojë pune në punë të 
ngjashme. -Menaxheri i  
projektit duhet të caktohet me 
një vendim nga  Operatori 
Ekonomik., Dëshmia nr.3 
Vendimi apo deklarata për  
emrimin e projekt menaxherit 
duhet të  dorëzohet në origjinal 
e vulosur dhe e  nënshkruar nga 
OE. Dëshmitë mbi provojen  e 
punës si dhe Diploma të jetë e 
noterizuar nga  origjinali

Kerkesa nr.3. Vendimi mbi 
caktimin e Menagjerit te 
Projektit., Dëshmia nr.3 
Vendimi apo deklarata për  
emrimin e projekt menaxherit 
duhet të  dorëzohet në 
origjinal e vulosur dhe e  
nënshkruar nga OE.

Kapaciteti teknik dhe Kerkesa nr.4 OE me një listë Kerkesa nr.4 OE me një listë 



profesional duhet të paraqet  pajisjet për 
mjetet stabilimentet që ka në  
dispozicion për realizimin e 
projektit;  a}Min.kater{4} 
paisje për vijizimin e rrugëve  
b}Min.një{1} Paisje për 
sinjalizim  horizontal(zebra dhe 
ishuj)të rugëve. c)Min.  
një(1)makinë për piketim 
d)Min.një makinë për  shlyerjen 
e vijave e)Min.një makinë për 
hapjen e  gropave për vendosjen 
e shtyllave vërtikale të  shenjave 
të komunikacionit, Dëshmia 
nr.4 Lista e paisjeve duhet të  
dorëzohet në origjinal,ku duhet 
ti  bashkëngjiten,fotografit ku 
identifikohen  pajisjet e 
kërkuara dhe njëra nga këto 
dëshmi  kopje të librezës së 
qarkullimit,ose DUD  doganorë, 
ose faturë për blerjen ose 
Kontrata  mbi qiramarrjen

duhet të paraqet  pajisjet për 
mjetet stabilimentet që ka në  
dispozicion për realizimin e 
projektit; a- Paisje për 
sinjalizim  horizontal(zebra 
dhe ishuj)të rrugëve se paku 
nji, b)makinë për piketim se 
paku nji, c) makinë për  
shlyerjen e vijave se paku nji., 
Dëshmia nr.4 Lista e paisjeve 
duhet të  dorëzohet në 
origjinal e vertetuar nga OE 
dhe fatura e blerjes, kontrata 
apo Marrveshje per huazim 
Origjinal.

               
Përshtatshmëria profesionale Kerkesa nr.4 ISO 9001 2015-

Sistemi për  menaxhimin e 
cilësisë, Dëshmia nr.4 kopja e 
Certifikatës për  sistemin e 
Menaxhimit të cilësisë

Përshtatshmëria profesionale Kerkesa nr.5 ISO 39001 2012-
Sistemi i  menaxhimit të sigurisë 
së Trafikut Rrugor, Dëshmia 
nr.5 kopja e Certifikatës për  
menaxhimin e Sigurisë së 
trafikut rrugor

          
e-Mail: Shefket.koxha@rks-gov.net
Shteti: Kosoves
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


